
1

Protokół nr LIII/18
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

odbytej w dniu 28 lutego 2018 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 17:20. Obrady sesji odbyły się
w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32
w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Andrzej Kopeć,
przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Ad 1.
Otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć. Po przywitaniu
wszystkich obecnych poinformował, że obrady Rady są prawomocne – w chwili
stwierdzania prawomocności sesji uczestniczyło w niej 18 radnych.
W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych (lista
obecności radnych w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował uzupełnienie porządku obrad o:
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na
realizację zadania pn.: „Miejski system zarządzania jakością powietrza
w Kędzierzynie-Koźlu” ,
- projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu.
Następnie po stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza sprzeciwu poddał pod głosowanie
poszerzenie porządku obrad o ww. projekty uchwał:

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6

Wyniki imienne:
ZA (16)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Agnieszka Iłowska, Andrzej Kopeć, Beata Łobodzińska,
Hubert Majnusz, Ryszard Masalski, Halina Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał Nowak,
Ewa Odulińska, Przemysław Pawlik, Grażyna Radka, Tomasz Scheller, Elżbieta
Setnicka, Dorota Zasłonka
BRAK GŁOSU (1)
Witold Rusak
NIEOBECNI (6)
Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Grzegorz Mateja, Adam Oczoś, Rafał Olejnik,
Adam Sadłowski

Przewodniczący obrad poinformował, że ww. projekty uchwał zostały wprowadzone
do porządku obrad.



2

Porządek obrad LIII sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się
następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr LII  z sesji Rady Miasta z dnia 31 stycznia 2018 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie

międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy

„Promyczek” TYP A, B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 1.01.2017 do
31.12.2017 r.

6. Realizacja zadań wg. założeń ustawy o utrzymaniu porządku w gminie w ramach
Związku Międzygminnego „Czysty Region” i Regionalnego Centrum
Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów „Czysty Region” sp. z o.o.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) ustalenia podziału Gminy Kędzierzyn-Koźle na okręgi wyborcze, ich granic

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;
2) wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 41/6 k.m. 10, położonej
w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Sławięcice przy ul. Naftowej;

3) wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 41/15 k.m. 10, położonej
w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Sławięcice przy ul. Naftowej;

4) zmian w budżecie  miasta na rok 2018+ autopoprawka;
5) zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na

lata 2018-2032 + dwie autopoprawki,
6) zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na realizację
zadania pn.: „Miejski system zarządzania jakością powietrza w Kędzierzynie-
Koźlu”;

7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu
w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej
w Kędzierzynie-Koźlu.

8. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje
i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Ad 2.
Przyjęcie protokołu Nr LII z sesji Rady Miasta z dnia 31 stycznia 2018 r.



3

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poinformował, że radni nie zgłosili
żadnych uwag do protokołu. W związku z tym uważa, że Rada przyjęła protokół
nr LII/17 z sesji z dnia 31 stycznia 2018 r.

Ad 3.
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności przewodniczącego Rady Miasta oraz
korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Andrzej Kopeć,
przewodniczący Rady Miasta (pisemna informacja dołączona do niniejszego
protokołu).

Ad 4.
Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie
międzysesyjnym.

Prezydent miasta Sabina Nowosielska poinformował, że radni przed sesją otrzymali
pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie
międzysesyjnym, tj. od 1 lutego do 20 lutego 2018 r. podejmowanych w ramach
inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz
aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.
0057.2.2018 z dnia 21 lutego 2018 r. i z dnia 28 lutego 2018 r., będące uzupełnieniem
informacji z dnia 21 lutego).
Następnie poinformowała o realizowanych projektach na które gmina Kędzierzyn-
Koźle otrzymała dofinansowania oraz o wysokości tych dofinansowań.

Ad 5.
Sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy
„Promyczek” TYP A, B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 1.01.2017 do
31.12.2017 r.

Przewodniczący obrad Andrzej Kopeć poinformował, że ww. materiał był
przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny. Następnie po
stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza się do dyskusji poinformował, że sprawozdanie
zostało przyjęte.

Ad 6.
Realizacja zadań wg. założeń ustawy o utrzymaniu porządku w gminie w ramach
Związku Międzygminnego „Czysty Region” i Regionalnego Centrum
Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów „Czysty Region” sp. z o.o.

Ryszard Masalski spytał się jakie podejmuje się kroki aby „Czysty Region” swoim
zasięgiem objął cały region południowo-wschodni, a tym samym zwiększył strumień
śmieci. Zwrócił uwagę, że „Czysty Region utracił 50% strumienia śmieci z uwagi na
działający w Kietrzu konkurencyjny podmiot.



4

Artur Maruszczak przypomniał, że na region południowo-wschodni wyznaczono dwa
RIPOK-i (w Kietrzu i Kędzierzynie-Koźlu). Poinformował, że aby zwiększyć strumień
śmieci „ Czysty Region” wzmacnia się technicznie, potencjalnie i stwarza możliwości
przyłączenia innych gmin do Regionalnego Centrum Zagospodarowania
i Unieszkodliwiania Odpadów.
Następnie przypomniał o przeniesieniu RIPOK-u oraz Usług Komunalnych Sp. z o.o.
do Związku Międzygminnego „Czysty Region” oraz o prowadzonych rozmowach
z innymi gminami wskazanego regionu. Uważa, że jest duża szansa aby inne gminy

przyłączyły się do Związku Międzygminnego „Czysty Region”, co w konsekwencji
zwiększy strumień odpadów obsługiwanych przez RIPOK.

Ryszard Masalski spytał się, czy są informacje, że firma konkurencyjna może upaść
w związku z tym, że „Czysty Region” infrastrukturalnie się wzmacnia.

Artur Maruszczak poinformował, że nie ma takich informacji. Zwrócił uwagę, że
Związek Międzygminny „Czysty Region” chce osiągnąć jak największą wydajność
i efektywność instalacji, która przewiduje obsługę 60-65 tysięcy ton śmieci rocznie.
Obecnie instalacja ta przerabia ok. 40 tysięcy ton rocznie. Uważa, że rynek
południowo-wschodni jest większy niż możliwości „Czystego Regionu”. Zwrócił
także uwagę, że wskazane podmioty, tj. Związek Międzygminny „Czysty Region”
oraz firma konkurencyjna z Kietrza egzystują równolegle. Poinformował, że Związek
Międzygminny „Czysty Region” dąży do tego aby dojść do wskazanej wyżej
zdolności obsługi śmieci oraz, że jest to kwestia kilku lat.

Ad 7.
1) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia podziału Gminy Kędzierzyn-Koźle na

okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych
w każdym okręgu;

Przed przystąpieniem do realizacji ww. punktu porządku obrad prowadzący obrady
ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godziny 14:30 do godziny 14:55.
Po wznowieniu obrad poinformował, że przedmiotowa uchwała była opiniowana przez
Komisję Prawno-Administracyjną.

Michał Nowak, poinformował, że Komisja Prawno-Administracyjna stosunkiem
głosów: ,,za” 4, ,,przeciw” 0, „wstrzymujących się” 1, zdecydowała o zdjęciu
z porządku obrad Komisji ww. projekt uchwały. Jako uzasadnienie wskazał
wątpliwości co do niniejszej uchwały. Zwrócił uwagę na potrzebę jej analizy.
Przypomniał także, że do końca marca mają na to czas, a więc wejdzie ona w porządek
obrad kolejnego posiedzenia Komisji Prawno-Administracyjnej oraz kolejnej sesji
Rady Miasta.

Ryszard Masalski zwrócił uwagę, że brak stanowiska Komisji Prawno-
Administracyjnej nie blokuje procedowania. Zwrócił się następnie o wskazanie
wątpliwości które pojawiły się na Komisji Prawno-Administracyjnej.



5

Michał Nowak zwrócił uwagę na zmianę Kodeksu wyborczego, na potrzebę poznania
wszystkich przepisów, a także na zasady układania okręgów. Podkreślił, że nie
wszystkie informacje przekazane na Komisji Prawno-Administracyjnej były zgodne ze
stanem prawnym, dlatego też uważa, że sprawę tą należy gruntownie przeanalizować.
Poinformował także, że mieszkańcy oraz rady osiedli nie miały wiedzy
o planowanych zmianach w okręgach wyborczych.

Ryszard Masalski zwrócił uwagę, że radni otrzymują materiały na siedem dni przed
komisją, dlatego też uważa, że jest to wystarczający czas na zdobywanie wiedzy
i rozwiewanie wątpliwości. Uważa także, że był czas na to aby w porozumieniu
z prezydentem sprawę tą dograć, tak aby w dniu dzisiejszym omawiany projekt
uchwały przyjąć. Podzielił się swoją opinią, że proponowane rozstrzygnięcie jest
logiczne i racjonalne. Uważa, że nie ma idealnych rozwiązań, a każda inna zmiana
może także spowodować niezadowolenie.

Michał Nowak zwrócił uwagę, że zgodnie z Kodeksem wyborczym inicjatywa
uchwałodawcza w omawianym temacie leży po stronie prezydenta, ponieważ tylko
urząd miasta dysponuje szczegółową wiedzą z ewidencji ludności. Z chwilą
pojawienia się tego projektu uchwały radni mają już wiedzę, ponieważ zawiera ona
tabelę w której wskazana jest liczba mieszkańców i wskaźniki. A zatem zachowując
określone zasady radni mogą łączyć określone osiedla, tworząc okręgi wyborcze.
Zwrócił uwagę na swoje wątpliwości związane z połączeniem osiedla Południe
z Pogorzelcem. Uważa także, że ww. temat wymaga większego namysłu.

Sabina Nowosielska przychyliła się do propozycji aby procedować omawiany temat
w marcu.

Ewa Czubek poinformowała, że w ocenie Klubu Platformy Obywatelskiej
zaproponowany podział jest nieuzasadniony. Skrytykowała rozbicie Koźla.
Zaproponowała alternatywnie przyłączenie do Pogorzelca osiedla Kuźniczka lub
Azoty. Zwróciła następnie uwagę, że zarówno mieszkańcy jak i rady osiedli nie mieli
świadomości zmian. Zwróciła uwagę na transparentność oraz możliwość dyskusji
w tym temacie. Następnie zaproponowała połączenie osiedla Południe z osiedlem
Rogi, Zachód, Stare Miasto, Kłodnica, oraz osiedla Pogorzelec z osiedlem Kuźniczka,
natomiast osiedle Śródmieście z uwagi na jego wielkość byłoby odrębnym okręgiem.
Z kolei zaproponowane połączenie osiedli Piastów, Azoty, Blachownia, Lenartowice,
Przyjaźni, Cisowa, Miejsce Kłodnickie i Sławięcice pozostałoby niezmienione. Uważa
także, że przeniesienie tego tematu na następną sesję nie uczyni nikomu szkody,
w związku z czym złożyła wniosek aby zdjąć z porządku obrad omawiany projekt
uchwały w sprawie ustalenia podziału Gminy Kędzierzyn-Koźle na okręgi wyborcze,
ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Monika Orpel-Śmigielska przypomniała zapisy § 34 ust. 2 statutu gminy, tj. że
wnioski formalne przewodniczący rady poddaje pod głosowanie po dopuszczeniu
jednego głosu „za” i jednego głosu „przeciw” wnioskowi.



6

Michał Nowak zwrócił uwagę, że w tym temacie wszystko zostało powiedziane.

Po stwierdzeniu, że nie ma zgłoszeń do wniosku oraz, że nikt już nie zgłasza się do
dyskusji, przewodniczący Rady Miasta Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie
wniosek radnej Ewy Czubek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie
ustalenia podziału Gminy Kędzierzyn-Koźle na okręgi wyborcze, ich granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (16)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć,
Beata Łobodzińska, Halina Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał Nowak, Ewa
Odulińska, Rafał Olejnik, Przemysław Pawlik, Grażyna Radka, Witold Rusak,
Elżbieta Setnicka, Dorota Zasłonka
PRZECIW (1)
Ryszard Masalski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Agnieszka Iłowska, Hubert Majnusz, Grzegorz Mateja, Adam Oczoś, Tomasz Scheller
NIEOBECNI (1)
Adam Sadłowski

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że ww. projekt uchwały został zdjęty
z porządku obrad.

2) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr
41/6 k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Sławięcice przy
ul. Naftowej;

Hubert Majnusz, wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (11 głosów ,,za”) zaopiniowała
projekt ww. uchwały.

Beata Łobodzińska, przewodnicząca Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska
Naturalnego, poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów ,,za”)
zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Andrzej Kopacki, przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju, poinformował, że
komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała projekt ww. uchwały.

Ryszard Masalski spytał się dlaczego nie wystąpi się z wnioskiem o sprzedaż
wszystkich działek na Polu Południowym.



7

Artur Maruszczak zwrócił uwagę, że zgodnie z dotychczasową zasadą, na bieżąco
w razie wystąpienia zapotrzebowania na określone działki były takie wnioski
zgłaszane radzie miasta. Następnie zaaprobował propozycje przedmówcy.

Tomasz Scheller spytał się ile są warte te działki, co się na nich będzie działo oraz
dlaczego radnym wiedza ta nie została przekazana.

Artur Maruszczak poinformował, że działki te będą zbywane w trybie przetargu
nieograniczonego, natomiast wartość wyjściowa tych terenów to ok. 25-40 zł/m².
Podmiot typujący do zbycia te tereny jest z branży chemicznej. Zwrócił jednak uwagę,
że podmiot (osoba) wnioskująca o zbycie niekoniecznie zostanie nabywcą tego terenu.
Podkreślił, że zagospodarowanie tego terenu musi być zgodne z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego i warunkami Strefy Ekonomicznej.

Tomasz Scheller zwrócił uwagę, że dane dotyczące podmiotu typującego do zbycia
przedmiotowy teren były upublicznione w jednej z lokalnych gazet. Skrytykował także
nie przekazywanie radnym takich danych.

Andrzej Kopeć przypomniał, że pytanie o nazwę podmiotu typującego do zbycia padło
na Komisji Finansowo-Gospodarczej, na co została udzielona odpowiedź.

Tomasz Scheller spytał się dlaczego, skoro padła taka informacja na komisji nie mogła
ona być zawarta w uzasadnieniu do uchwały.

Sabina Nowosielska poinformowała, że w uzupełnieniu informacja ta została
przekazana na piśmie członkom Komisji Finansowo-Gospodarczej. Zwróciła uwagę,
że w ww. piśmie zawierała się także informacja, że działki te będą zbywane w drodze
przetargu do którego może przystąpić każdy. Zaproponowała także radnemu wizytę na
Polu Południowym celem obejrzenia wznoszonej tam instalacji.

Tomasz Scheller poinformował, że na Polu Południowym jest raz w tygodniu i widział
instalację o której mówiła przedmówczyni. Zwrócił uwagę, że na portalu e-sesja oraz
na emailu nie widział przekazanego radnym uzupełniania informacji o którym mowa
wyżej, a na piśmie też tego nie otrzymał. Poprosił następnie o przekazywanie takich
informacji radnym.

Sabina Nowosielska poinformowała, iż nie może zagwarantować, że zainteresowana
firma przystąpi do przetargu na przedmiotową nieruchomość i go wygra, co zostało
zawarte w piśmie, o którym mówiła.

Andrzej Kopacki uważa, że skoro ktoś wyraża chęć kupna 16 hektarów to jest to
poważny inwestor. Potwierdził także, że na Komisji Finansowo-Gospodarczej nazwa
inwestora się pojawiła.

Po stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza się do dyskusji, przewodniczący Rady Miasta
Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody



8

na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej
niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 41/6 k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-
Koźlu obręb ewidencyjny Sławięcice przy ul. Naftowej.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Agnieszka Iłowska, Andrzej Kopacki,
Andrzej Kopeć, Beata Łobodzińska, Hubert Majnusz, Ryszard Masalski, Grzegorz
Mateja, Halina Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa
Odulińska, Przemysław Pawlik, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller,
Dorota Zasłonka
BRAK GŁOSU (2)
Rafał Olejnik, Elżbieta Setnicka
NIEOBECNI (1)
Adam Sadłowski

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LIII/510/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako

działka nr 41/6 k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb
ewidencyjny Sławięcice przy ul. Naftowej

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka
nr 41/15 k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Sławięcice
przy ul. Naftowej;

Hubert Majnusz, wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (11 głosów ,,za”) zaopiniowała
projekt ww. uchwały.

Beata Łobodzińska, przewodnicząca Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska
Naturalnego, poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów ,,za”)
zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.



9

Andrzej Kopacki, przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju, poinformował, że
komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała projekt ww. uchwały.

Po stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza się do dyskusji, przewodniczący Rady Miasta
Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej
niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 41/15 k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-
Koźlu obręb ewidencyjny Sławięcice przy ul. Naftowej.

Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (22)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Agnieszka Iłowska, Andrzej Kopacki,
Andrzej Kopeć, Beata Łobodzińska, Hubert Majnusz, Ryszard Masalski, Grzegorz
Mateja, Halina Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa
Odulińska, Rafał Olejnik, Przemysław Pawlik, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz
Scheller, Elżbieta Setnicka, Dorota Zasłonka
NIEOBECNI (1)
Adam Sadłowski

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LIII/511/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako

działka nr 41/15 k.m. 10, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny
Sławięcice przy ul. Naftowej

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018 wraz
z autopoprawką;

Hubert Majnusz, wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
poinformował, że komisja stosunkiem głosów: ,,za" 9, ,,przeciw" 1, „wstrzymujących
się” 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Ryszard Masalski zwrócił uwagę, że propozycja zmian w budżecie dotyczy między
innymi dołożenia miliona złotych do Kędzierzyńsko-Kozielskiego Centrum



10

Aktywności „Wodne oKKo”, które powinno być oddane do użytku z końcem
ubiegłego roku a którego realizacja wciąż trwa. Uważa, że wykonawca powinien
zapłacić kary za niedotrzymanie terminu lub gdy gmina chce podnieść standard
realizowanej inwestycji to za opóźnienie wykonawca powinien wykonać to na własny
koszt. Zwrócił uwagę, iż realizujący ww. zadanie podmiot został wybrany z uwagi na
najniższą cenę wykonania, co wiąże się z niższą jakością wykonania i mniejszym
zakresem. W jego ocenie dokładanie dodatkowych pieniędzy do tego zadania psuje
wolny rynek eliminując dobre firmy. Poinformował, że jest przeciwny zmianom
w budżecie ponieważ uważa, iż dokładanie jednego miliona złotych do zadania
o przekroczonym terminie realizacji sankcjonuje i daje zgodę na radosną twórczość
organu wykonawczego gminy bez żadnej odpowiedzialności za podejmowane decyzje.

Artur Maruszczak poinformował, że cena nie jest jedynym kryterium przy
zamówieniach publicznych i jest ona określana do wskazanego zakres przedmiotu
zamówienia. W omawianym przypadku nie ma także podstaw do naliczenia kary
umownej. Zwrócił uwagę, że w trakcie tak złożonej inwestycji wprowadza się zmiany.
Poinformował, że zmiana ta ma poprawić komfort użytkowania oraz eksploatacji
obiektu i dotyczy niecki basenu wewnętrznego. Koszt tej zmiany w stosunków do
całościowego kosztu inwestycji to 5% wartości zadania.

Ewa Czubek poprosiła o wyjaśnienie przesłanek wprowadzenia wydatków na zadania
inwestycyjne dotyczące projektów technicznych zapisanych w punkcie 4. 1) a), b) i c).

Artur Maruszczak wyjaśnił, że spowodowane jest to brakami w infrastrukturze
drogowej oraz możliwościami gminy w pozyskiwaniu dofinansowań, gdzie podstawą
jest posiadanie dokumentacji i pozwoleń na budowę.

Ewa Czubek w odniesieniu do projektu techniczny wykonania budowy/przebudowy
ul. Krzywej spytała się, czy ulica Krzywa związana jest z dojazdem do portu,
a następnie poprosiła o wskazanie lokalizacji tej ulicy.

Artur Maruszczak poinformował, że ulica Krzywa nie jest związana z dojazdem do
portu i jest to ulica boczna od ulicy Karola Szymanowskiego.

Ewa Czubek spytała się, kiedy i w jakim trybie wpłynie dziesięć milionów złotych
z KKPP z tytułu sprzedaży portu.

Sabina Nowosielska poinformowała, że na chwilę obecną nie ma potrzeby aby
pieniądze te wpłynęły na konto gminy. Wskazała następnie termin końca roku, a także
poinformowała, że będzie to robione systematycznie na konkretne zadania.

Ewa Czubek zwróciła uwagę, że nie rozumie przedstawionej argumentacji, tj. że nie
ma potrzeby aby wpływały na konto gminy pieniądze które są zabudżetowane.
Przypomniała o obietnicy pani prezydent, że pieniądze te wpłyną a następnie zwróciła
uwagę, że nadal ich nie ma. Powtórzyła następnie pytanie w jakim trybie pieniądze te
wpłyną.



11

Sabina Nowosielska poinformowała, że pieniądze te wpłyną przelewem oraz
o podjętej uchwale rady nadzorczej w zakresie darowizny. Następnie zwróciła uwagę
na planowany na przełomie trzeciego i czwartego kwartału wpływ wskazanych
środków. Poinformowała także, że obecnie pieniądze te leżą na lokacie.

Ewa Czubek spytała się kto skorzysta z odsetek z lokaty.

Sabina Nowosielska poinformowała, że kwota z lokaty będzie przetransportowana do
gminy.

Prowadzący obrad Andrzej Kopeć ogłosił przerwę w obradach, która trwała od
godziny 15:40 do godziny 16:07.

Przewodniczący obrad Andrzej Kopeć po stwierdzeniu, że jest kworum wznowił
obrady. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie miasta na rok 2018 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 9

Wyniki imienne:
ZA (11)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć,
Hubert Majnusz, Dorota Mrówka, Michał Nowak, Przemysław Pawlik, Witold Rusak,
Elżbieta Setnicka
PRZECIW (1)
Ryszard Masalski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Agnieszka Iłowska, Grzegorz Mateja
NIEOBECNI (9)
Beata Łobodzińska, Halina Mińczuk, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Rafał Olejnik,
Grażyna Radka, Adam Sadłowski, Tomasz Scheller, Dorota Zasłonka

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LIII/512/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)



12

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej
prognozy finansowej na lata 2018-2032 wraz z autopoprawką nr I i II;

Hubert Majnusz, wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
poinformowała, że komisja stosunkiem głosów: ,,za" 10, ,,przeciw" 1,
„wstrzymujących się” 0, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ryszard Masalski poinformował, że w odpowiedzi na zapytanie o stan zadłużenia
gminy pod koniec 2017 r. uzyskał odpowiedź, że wynosi ono 100 milionów złotych.
Natomiast w omawianej wieloletniej prognozie finansowej w rubryce „2017
wykonanie” stan zadłużenia wynosi 103 miliony złotych.
Podczas Komisji Finansowo-Gospodarczej skarbnik miasta poinformowała, że
wskazana rozbieżność wynika z tego, że WPF to plan oraz z uwagi na trwające
wyliczenia. W jego jednak ocenie plan jest na początku i w trakcie roku, jednak gdy
opisuje się rok miniony to mamy do czynienia z faktem. Uważa, że obie wartości po
pierwszym stycznia muszą być sobie równe. Niezgodność ta nie pozwala mu głosować
nad zaproponowanym WPF-em. Spytał się o przepis pozwalający na to aby czas
miniony traktować jako plan.
Następnie poinformował, że w WPF-ie są wskazane kwoty przeznaczone na spłatę
zadłużenia oraz o koszcie z tym związanym. Jest także informacja o wolnych
środkach, tj. o środkach nie wykorzystanych w roku poprzednim . W jego ocenie
trzeba wyjść z zadłużenia i przestać traktować pobieranie kredytów jako dochód.
Zaproponował przeznaczanie wolnych środków na spłatę kredytów, a następnie złożył
wniosek o następującej treści:
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle występuje do prezydenta miasta z wnioskiem o to aby
środki finansowe określane jako wolne środki niewykorzystane za rok poprzedni
każdorazowo były wydatkowane na spłatę zadłużenia gminy Kędzierzyn-Koźle.
Uważa, że realizacja ww. wniosku zwiększy dyscyplinę organu wykonawczego,
a także zmniejszy zadłużenie gminy.
Spytał się następnie co spowodowało zwiększenie środków w pozycji - ubezpieczenie
mienia i odpowiedzialności gminy Kędzierzyn-Koźle oraz komunalnych osób
prawnych w latach 2018-2019.

Sabina Nowosielska poinformowała, że zwiększona kwota na ubezpieczenie
spowodowane jest wzrostem kwot na ubezpieczenie co wynika z przetargu.
Zwróciła następnie uwagę, iż dopóki audytor nie oceni i nie napisze sprawozdania
z danego roku to nie jest to wykonanie tylko prognoza wykonania. Zatem 2017 roku
nie rozlicza się w styczniu tylko z końcem czerwca.
Zwróciła uwagę na niedoinwestowanie miasta w infrastrukturę drogową, a także
podkreśliła potrzebę zainwestowania w miasto co jest możliwe poprzez wzięcie
kredytu.

Joanna Hariasz zaznaczyła, że wydatki bieżące gminy są finansowane w 100%
z dochodów bieżących, natomiast kredyt jest tylko na inwestycje. W odniesieniu do
stanu zadłużenia gminy poinformowała, że autopoprawką nr II zostały wprowadzone
ostateczne kwoty wykonania budżetu za 2017 r. Zwróciła uwagę, że jeszcze się mogą



13

one zmienić ponieważ budżet rozliczany jest do 30 marca. Poinformowała, że kwota
zadłużenia wynosi 100.124.929 złotych. Zatem kwota w WPF-ie zgadza się z kwotą
w piśmie pani prezydent.
W odniesieniu do zwiększenia środków na ubezpieczenia potwierdziła wypowiedź
pani prezydent, że wynika to z przetargu.

Ryszard Masalski podzielił się uwagę, że powinniśmy wydawać tyle pieniędzy ile
mamy dochodu. Przypomniał wypowiedź przedmówczynie, że kredyty wydatkowane
są na inwestycje, to znaczy, że gdyby nie było kredytów to inwestycji w ogóle by nie
było.

Przewodniczący rady Andrzej Kopeć przerwał wypowiedź radnego Ryszarda
Masalskiego. Zwrócił uwagę, że dyskusja na ten temat się już odbyła trzy miesiące
temu. Zwrócił radnemu uwagę, że się powtarza.

Ryszard Masalski uważa, że podejście gminy do kredytowania powinno być bardzo
ostrożne. Zasugerował podjęcie działań oddłużeniowych. Następnie ponownie
przedstawił treść złożonego wniosku.

Przewodniczący Andrzej Kopeć zwrócił uwagę, że celem zadłużenia jest zwiększenie
potencjału i możliwości. Podzielił się opinią, że gmina z zadłużenia nigdy nie wyjdzie.
Uważa, że gminy które nie mają kredytów nie wykorzystują swoich możliwości.
Zwrócił uwagę, że chodzi o ta aby brać kredyty do rozsądnego poziomu aby móc je
spokojnie obsługiwać. Uważa, że ten poziom w gminie Kędzierzyn-Koźle nie został
przekroczony. Następnie po stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza się do dyskusji
poinformowała, że poddaje pod głosowanie wniosek.

W trakcie głosowania część radnych wyraziło wątpliwości co do przedmiotu
głosowania, tj. czy głosowaniu poddano wniosek radnego Ryszarda Masalskiego , czy
projekt uchwały. W wyniku zaistniałego zamieszania pracownik Biura Rady Miasta
obsługujący elektronicznie sesję, anulował głosowanie.

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, iż wyraźnie poinformował, że poddaje pod
głosowanie wniosek, a także, że nie powiedział aby anulować głosowanie. Poprosił
następnie o przywrócenie poprzedniego stanu.
Po uzyskaniu informacji, że nie ma możliwości powrotu do stanu poprzedniego, spytał
się pani mecenas o wskazanie dalszych kroków działania w zaistniałej sytuacji.

Monika Orpel-Śmigielska poinformowała, że w zaistniałej sytuacji można
przeprowadzić reasumpcję głosowania. Zwróciła uwagę, że zgodnie ze statutem przed
głosowaniem powinien być odczytany wniosek.

Przewodniczący obrad Andrzej Kopeć poinformował o przeprowadzeniu reasumpcji
oraz poprosił radnego Ryszarda Masalskiego o odczytanie wniosku.

Ryszard Masalski odczytał złożony wniosek:



14

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle występuje do prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźle z
wnioskiem o to aby środki finansowe określane jako wolne środki niewykorzystane za
rok poprzedni każdorazowo były wydatkowane na spłatę zadłużenia gminy Kędzierzyn-
Koźle.

Przewodniczący obrad Andrzej Kopeć poddał pod głosowanie wniosek Ryszarda
Masalskiego.

Wyniki głosowania
ZA: 1, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (1)
Ryszard Masalski
PRZECIW (20)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Agnieszka Iłowska, Andrzej Kopacki,
Andrzej Kopeć, Beata Łobodzińska, Hubert Majnusz, Grzegorz Mateja, Halina
Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Rafał
Olejnik, Przemysław Pawlik, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller,
Elżbieta Setnicka
NIEOBECNI (2)
Adam Sadłowski, Dorota Zasłonka

Przewodniczący obrad stwierdził, że wniosek nie uzyskał akceptacji. Następnie poddał
pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2032 wraz z autopoprawką nr I i II.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (18)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć,
Beata Łobodzińska, Hubert Majnusz, Halina Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał
Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Rafał Olejnik, Przemysław Pawlik, Grażyna
Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller, Elżbieta Setnicka
PRZECIW (1)
Ryszard Masalski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Grzegorz Mateja
BRAK GŁOSU (1)
Agnieszka Iłowska
NIEOBECNI (2)
Adam Sadłowski, Dorota Zasłonka

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.



15

Uchwała Nr LIII/513/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy
finansowej na lata 2018-2032

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

6) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu
na realizację zadania pn.: „Miejski system zarządzania jakością powietrza
w Kędzierzynie-Koźlu”;

Hubert Majnusz, wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
poinformował, że komisja stosunkiem głosów: ,,za" 9, ,,przeciw" 0, „wstrzymujących
się” 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ryszard Masalski poinformował, że nie jest przeciwny zakupowi sytemu do
monitoringu jednak jest to związane z kredytem. Zaproponował aby z uwagi na nie
najlepszy stan środowiska proponować modę na poruszanie się komunikacją publiczną
na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle co spowoduje wzrost dochodów MZK oraz
zmniejszy emisję spalin do atmosfery. Zasugerował aby strona urzędowa
zrezygnowała z jazdy po mieście  prywatnymi samochodami.

Sabina Nowosielska poinformowała, że projekt uchwały nie dotyczy zwiększania
kredytu. Przypomniała, że w czerwcu ubiegłego roku została podjęta uchwała
w sprawie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Zmiana
w omawianym projekcie uchwały polega na przesunięciu terminu realizacji pożyczki
o której mowa wyżej, tj. poszczególnych jej transz oraz ich wysokości.

Ryszard Masalski zwrócił uwagę, że jego wypowiedź nawiązywała do omawianego
punktu i dotyczyła ochrony środowiska.

Przewodniczący obrad Andrzej Kopeć wyjaśnił, że przedmiotem opiniowania na
Komisji Finansowo-Gospodarczej był projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Opolu na realizację zadania pn. „Miejski system Zarządzania jakością powietrza
w Kędzierzynie-Koźlu”, natomiast w dniu dzisiejszym został wprowadzony do
porządku obrad projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Opolu na realizację zadania pn.: „Miejski system zarządzania jakością powietrza
w Kędzierzynie-Koźlu”. Zwrócił uwagę, iż literalnie nie jest to ta sama uchwała,
jednak z tekstu wynika, że kwoty transzy się pokrywają.



16

Skarbnik miasta, Joanna Hariasz potwierdziła, że na Komisji Finansowo-Gospodarczej
opiniowany był projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na realizację zadania
pn. „Miejski system Zarządzania jakością powietrza w Kędzierzynie-Koźlu”. Zwróciła
uwagę, że w treści ww. projektu uchwały był zapis anulujący uchwałę z czerwca
ubiegłego roku. Jednak z uwagi na zaistniałe wątpliwości prawne poprosiła
o wycofanie ww. uchwały i podjecie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Opolu na realizację zadania pn.: „Miejski system zarządzania jakością
powietrza w Kędzierzynie-Koźlu”. Poinformowała, że niniejsza uchwała jest bardziej
czytelna i poprawna, natomiast w zakresie zapisów dotyczących transz pożyczki nie
wprowadza zmian.

Witold Rusak poprosił o doprecyzowanie, czy omawiany projekt uchwały dotyczy
systemu zarządzania jakością czy systemu monitoringu.

Sabina Nowosielska przypomniała, że mowa o uchwale która została podjęta
w czerwcu ubiegłym roku. Dotyczyła ona zamontowanych na terenie całego miasta
dwudziestu sześciu pyłomierzy. Poinformowała, że na podstawie pozyskanych danych
raz w roku będzie robiona sieć (mapa) zanieczyszczenia naszego miasta. Zaznaczyła,
że badanie takie nigdy nie było robione.
W odpowiedzi na zadane przez przedmówcę pytanie stwierdziła, że nie jest to
monitorowanie tylko stwierdzenie stanu powietrza w danym momencie. Podkreśliła,
że pozyskane dane te będą analizowane i na ich podstawie zostanie sporządzona mapa
zanieczyszczeń, która z kolei będzie przydatna przy sporządzaniu innych dokumentów
np. do opracowania rozwoju sieci ciepłowniczej.

Sylwia Artuna skrytykowała propozycję radnego Ryszarda Masalskiego odnośnie
rezygnacji z komunikacji prywatnym samochodem na rzecz komunikacji miejskiej.
Stwierdziła, że z uwagi na charakter swojej pracy nie skorzysta z propozycji radnego.

Katarzyna Dysarz zwróciła uwagę na lokalizację pyłomierzy. Zasugerowała aby
w Cisowej ją zmienić. Podkreśliła, że to nie samochody najbardziej zanieczyszczają
środowisko tylko śmieci spalane w piecach. Zwróciła uwagę jak ważna jest w tym
zakresie edukacja powiązana z kontrolami straży miejskiej i monitoringiem.

Sabina Nowosielska w odniesieniu do uwagi przedmówczyni odnośnie lokalizacji
pyłomierzy zwróciła uwagę, że pyłomierze powinny być lokalizowane w miejscach
neutralnych, tak aby na podstawie uzyskanych pomiarów uzyskać ich analizę.
Poinformowała także, o podjętych przez gminę działaniach w zakresie ochrony
powietrza, tj. o obowiązującym programie niskiej emisji oraz o przeprowadzonych
termomodernizacjach. Następnie zwróciła uwagę na obowiązującą ustawę smogową,
która wskazuje, iż nie można używać węgla gorszej jakości. Poinformowała także
o podpisanej przez nią petycji do Ministra Energii aby zaostrzyć normy węgla.
Podzieliła się swoja opinią, iż uważa, że powinien być zakaz obrotu węgla gorszej



17

jakości, a także zwróciła uwagę jak ważna jest w tym zakresie termomodernizacja i
świadomość mieszkańców.

Grażyna Radka zwróciła uwagę jak ważne jest ustawodawstwo dotyczące norm
jakościowych węgla oraz  przeprowadzanych kontroli w zakładach pracy.

Po stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza się do dyskusji, wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Ewa Czubek poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Opolu na realizację zadania pn.: „Miejski system zarządzania
jakością powietrza w Kędzierzynie-Koźlu”.

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (21)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Agnieszka Iłowska, Andrzej Kopacki,
Beata Łobodzińska, Hubert Majnusz, Ryszard Masalski, Grzegorz Mateja, Halina
Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Rafał
Olejnik, Przemysław Pawlik, Grażyna Radka, Witold Rusak, Adam Sadłowski,
Tomasz Scheller, Elżbieta Setnicka
BRAK GŁOSU (1)
Andrzej Kopeć
NIEOBECNI (1)
Dorota Zasłonka

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LIII/514/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Opolu na realizację zadania pn.: „Miejski system zarządzania
jakością powietrza w Kędzierzynie-Koźlu”

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu.

Hubert Majnusz, wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej,
poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (10 głosów ,,za”) zaopiniowała
projekt ww. uchwały.



18

Po stwierdzeniu, że nikt nie zgłasza się do dyskusji, wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Ewa Czubek poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w zakresie dofinansowania
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Sylwia Artuna, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Agnieszka Iłowska, Andrzej Kopacki,
Beata Łobodzińska, Hubert Majnusz, Ryszard Masalski, Grzegorz Mateja, Halina
Mińczuk, Dorota Mrówka, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Rafał
Olejnik, Przemysław Pawlik, Grażyna Radka, Witold Rusak, Tomasz Scheller,
Elżbieta Setnicka
BRAK GŁOSU (2)
Andrzej Kopeć, Adam Sadłowski
NIEOBECNI (1)
Dorota Zasłonka

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LIII/515/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko-
Kozielskiemu w zakresie dofinansowania działalności Warsztatów Terapii

Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 8.
Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje
i zapytania.

Ryszard Masalski zwrócił uwagę na problemy wynikające z parkowania samochodów
przy przechodni w Blachowni na ulicy Zwycięstwa. Zwrócił się z prośbą aby urząd
wystąpił do Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego o zmianę organizacji ruchu
w tym miejscu, tj. aby postawiono znak zakazu parkowania na ulicy Zwycięstwa przed
przechodnią.

Sabina Nowosielska zasugerowała aby radny złożył ww. wniosek na piśmie.



19

Hubert Majnusz zwrócił uwagę na problemy z kolportażem decyzji podatkowych na
osiedlu Cisowa. Zasugerował aby rozprowadzać te decyzje w soboty albo w godzinach
popołudniowych lub wysyłać pocztą.
Następnie radny podziękował za podjęcie działań związanych z budową ulicy
Nadrzecznej.

Skarbnik miasta, Joanna Hariasz poinformowała, że decyzje podatkowe są roznoszone
przez pracowników urzędu miasta w godzinach popołudniowych (po pracy)
i w weekendy. Zwróciła uwagę na obowiązującą procedurę roznoszenia przesyłek
i przepisy z tym związane, tj. że dwukrotnie awizowana nieodebrana przesyłka jest
traktowana jako dostarczona. Następnie zaproponowała aby skontaktować się z panią
Marleną Krakowiak, kierownik Referatu Podatku i Opłat Lokalnych, celem ustalenia
dalszych kroków w tym zakresie.

Hubert Majnusz poinformował, że rozmawiał tylko z trzema osobami w tej sprawie.
Następnie zwrócił uwagę, że jemu decyzję podatkową dostarczono około południa.

Dorota Mrówka zaproponowała aby decyzje te rozdać na posiedzeniu rady osiedla.

Sabina Nowosielska zaproponowała aby osoby o których mówił radny Hubert
Majnusz skontaktowały się z panią kierownik Referatu Podatku i Opłat Lokalnych.

Witold Rusak poprosił o przesłanie na pocztę emailową wzoru deklaracji majątkowej,
którą radni zobligowani są złożyć do końca kwietnia.

Ad 9.
Wolne wnioski.

Z uwagi na brak zgłaszających się, wiceprzewodnicząca obrad Ewa Czubek przeszła
do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 10.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle Ewa Czubek zamknęła LIII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący obrad
Andrzej Kopeć

Sesja zakończyła się o godzinie 17:20.
Protokołowała: Agnieszka Szykuła


